Petra filia quondam Goeswini Moedel van den Steenwech relicta quondam Petri Alarts #filii quondam Goeswini Cnode filii quondam Heijlwigis uten Wer[de]# cum tutore et (dg: Pet) Goeswinus eius filius medietatem que ad dictum quondam (dg: Goeswinum #Cnode# Moedel) #Goeswinum filium quondam Eufemie Posteel# spectabat in uno iugero terre de mille iugeribus terre communitatis oppidi de Busco sito in in parochia de Busco in loco dicto Sp[ijk] inter hereditatem Johannis de Beke ex uno et inter Huberti Steenwech ex alio quod iuger (dg: iug) terre dictus quondam Goeswinus Moedel et Goeswinus Cnode filius quondam Eufemie Posteels erga Aleijdem dictam Posteels acquisiverant prout in litteris et (dg: quod que iuger) #quam medietatem dicti iugeri# terre dictus quondam Petrus Alart (dg: medietatem dicti iugeri terre erga) dictum Goeswinum Cnode filium quondam Eufemie Posteels predictae acquisiverat prout in litteris hereditarie supportaverunt Johanni filio Gerardi de Vladeracken cum litteris et aliis et iure promittentes cum tutore super habita et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte #sui# (dg: dicti quondam #sui# Goeswini Moedel et dicti quondam quorumcumque eiusdem quondam Goeswini Moedel) et dicti quondam Petri Alart deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 086v 04 do 09-05-1392.

Petrus zvw Goeswinus Moedel van den Steenwech droeg over aan Johannes zvw Gerardus van Vladeracken de helft die aan voornoemde wijlen Goeswinus Moedel behoorde, in voornoemde morgen, welke morgen voornoemde wijlen Goeswinus Moedel en Goeswinus Cnode zvw Eufemia

Posteels verworven hadden van Aleijdis Posteels.

Petrus filius quondam Goeswini Moedel (dg: Lapide) van den Steenwech medietatem 'ad que ad dictum quondam Goeswinum Moedel spectabat in dicto iugero terre quod iuger dictus quondam Goeswinus Moedel et (dg: Ro) Goeswinus Cnode filius quondam Eufemie Posteels erga Aleijdem (dg: Poste) Posteels acquisiverant et quam medietatem (dg: dictam) nunc ad se spectare dicebat supportavit Johanni filio quondam Gerardi de Vladeracken cum litteris et 'iure aliis et iure promittens ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Goeswini Moedel et quorumcumque heredum dicti quondam Goeswini Moedel deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 086v 05 do 09-05-1392.

Johannes zvw Danijel van Vladeracken verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes filius quondam Danijelis de Vladeracken prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1175 f 086v 06 do 09-05-1392.

Hermannus Loden soen en Petrus van Vucht kousenmaker beloofden aan Philippus Jozello 98 Hollandse gulden met Sint-Jan aanstaande (ma 24-06-1392; 22+24=46 dgn) te betalen, op straffe van 5.

Hermannus Loden soen et Petrus de Vucht #caligator# promiserunt Philippo Jozello etc nonaginta octo hollant gulden ad nativitatis Johannis proxime futurum [sub poena] quinque. Testes datum supra.

BP 1175 f 086v 07 do 09-05-1392.

Rodolphus Vrient en zijn dochter Jutta beloofden aan Johannes Butter 10 Hollandse gulden of de waarde na maning te betalen.

Rodolphus Vrient et Jutta eius filia promiserunt indivisi super omnia Johanni Butter X Hollant gulden seu valorem ad monitionem persolvendos. Testes datum supra.

BP 1175 f 086v 08 wo 26-06-1392.

Walterus Joerdens soen alias Mennen soen verkocht aan Johannes zvw Petrus Broc (1) een huis, schuur, schapke en tuin, in, ter plaatse gnd Gesel¹⁰, beiderzijds tussen Willelmus Berkelman, (2) 3 stukken beemd in voornoemde parochie, ter plaatse gnd Haasdonk, (2a) beiderzijds tussen Willelmus Berkelman, (2b) tussen Willelmus gnd Berkelman enerzijds en kvw Lambertus van der Rijt anderzijds, (2c) beiderzijds tussen voornoemde Willelmus Berkelman, (3) een stuk land in voornoemde parochie, ter plaatse gnd Gesel, tussen Henricus van der Rijt enerzijds en Willelmus Berkelman anderzijds. Verkoper en met hem zijn zoon Walterus beloofden lasten af te handelen, uitgezonderd de cijnzen, en een b-erfpacht van 1 lopen rogge, maat van Oisterwijk, aan erf gvw Walterus Doermans.

Walterus (dg: ..) Joerdens soen #alias Mennen soen vocatus# domum (dg: do) horreum et domiculam dictam scapken cum suis fundis et ortum (dg: et hereditatem) sitos in parochia de {afgescheurd} in loco dicto Ghesel inter hereditatem Willelmi Berkelman ex utroque latere coadiacentem item tres pecias (dg: terre) prati sitas in (dg: ..) dicta parochia in loco dicto Haesdonc quarum una inter hereditatem Willelmi Berkelman ex utroque coadiacens et altera

¹⁰ Gesel ligt in Oisterwijk, Helvoirt en Haren.

inter hereditatem (dg: liberorum) Willelmi dicti Berkelman ex uno [et inter] hereditatem liberorum quondam Lamberti van der (dg: ..) Rijt ex alio et tercia inter hereditatem dicti Willelmi (dg: Va) Berkelman ex utroque latere sunt (dg: st) site item peciam terre sitam in dicta parochia in dicto loco Gesel vocato inter hereditatem Henrici van der (dg: ..) Rijt ex uno et inter hereditatem Willelmi Berkelman ex alio hereditarie (dg: dedit ad hereditarium pactum) #vendidit# Johanni filio quondam Petri Broc (dg: ab eodem hereditarie possidendos) #promittentes et cum eo Walterus eius filius super habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepto# pro (dg: pro) censibus exinde prius de iure et hereditaria pactione unius lopini siliginis mesure de Oesterwijn heredibus quondam Walteri Doermans exinde solvendis (dg: dandis sibi atque pro hereditaria pactione unius et dimidii mo[diorum] mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda pro p ex premissis promittentes #et cum eo Walterus eius filius super habita# super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit). Testes Neijnsel et Tijt datum quarta post nativitatis Johannis.

BP 1175 f 086v 09 wo 26-06-1392.

Henricus van der Bunsbeke verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus van der Bunsbeke prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1175 f 086v 10 wo 26-06-1392.

(dg: Arnoldus Corenman van Druenen verwerkte zijn recht tot vernaderen).

(dg: Arnoldus Corenman de Dro..... Druenen prebuit et reportavit. Testes datum Testes datum supra).

BP 1175 f 086v 11 two 26-06-1392.

Robbertus Runnescotel en zijn vrouw Katherina wv Johannes van der Heggen, Johannes gnd Bode, Hadewigis, Elizabeth en Mechtildis kv voornoemde Katherina en wijlen Johannes van der Heggen, en Lambertus ~~van Aelst~~ ev Aleijdis, dv voornoemde Katherina en wijlen Johannes van der Heggen, gaven uit aan Johannes Cranenborch (1) een stuk land gnd die Voertakker, in Beek bij Aarle, over die Voertbrug, tussen een gemene weg enerzijds en Lucas Meus soen anderzijds, (2) een stuk land gnd die ?Punickart, in Beek bij Aarle, ter plaatse Herende, tussen Emondus van Hellu enerzijds en Theodericus ?gnd ?Kerne anderzijds, (3) een stuk land in Beek bij Aarle, ter plaatse gnd Herende, tussen erfgoed van het klooster van Hooidonk enerzijds en een gemene weg anderzijds, (4) een stuk eusel, in Beek bij Aarle, ter plaatse gnd Herende, ter plaatse gnd op Bijmmeren, tussen voornoemde Johannes van Cranenborch enerzijds en Willelmus wever anderzijds, (5) een stuk gnd² in het Geval, in Beek bij Aarle, tussen Jordanus van Venlaer² enerzijds en Johannes Piecs soen anderzijds; de uitgifte geschiedde voor de grondcijnzen, een n-erfpacht van 2 zester rogge, Bossche maat, in Den Bosch te leveren een helft met en de andere helft met Sint-Jan, en een n-erfpacht van 6 mud rogge, maat van Helmond, te leveren aan voornoemde Katherina en na haar overlijden aan Johannes Bode, Hadewigis, Elizabeth, Mechtildis
.....

Robbertus (dg: Runnesl) Runnescotel maritus legitimus Katherine sue uxoris (dg: fi) relicte quondam Johannis van der Heggen et dicta Katherina cum eodem [tamquam cum tutore] Johannes dictus

Bode Hadewigis Elizabeth Mechtildis liberi dictorum Katherine et quondam Johannis van der Heggen cum tutore et Lambertus [¹¹de Aelst maritus] et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris filie (dg: dicti q) dictorum Katherine et quondam Johannis van der Heggen peciam terre (dg: sit) dictam die Voertacker [sitam in parochia] de Beke prope Arle ultra pontem dictum die Voertbrugge inter communem viam ex uno et inter hereditatem Luce Meus soen ex alio item peciam di[ctam] die ²Punickart sitam in dicta (dg: in) parochia (dg: int) in loco dicto Herende inter hereditatem Emondi de Hellu ex uno et inter hereditatem Theoderici ²dicti ²Kerne ex alio [item peciam] terre sitam in dicta parochia in dicto loco dicto Herende inter hereditatem conventus de Hodonc ex uno inter (dg: he) communem viam ex alio item peciam pascue dicte eeuse[l] in parochia et loco iamdictis in loco dicto op (dg: Bij) Bijmmeren inter hereditatem Johannis de Cranenborch ex uno et inter hereditatem Willelmi textoris ex alio item ²peciam int Geval sitam in dicta parochia inter hereditatem Jordani de V[²en]laer ex uno et inter hereditatem Johannis Piecs soen ex alio ut dicebant dederunt ad hereditariam paccionem dicto Johanni [Cranen-] (dg: donc) #borch# ab eodem hereditarie possidendas pro censibus dominorum [dandis et] solvendis atque pro hereditaria paccione duorum sextariorum siliginis mesure de Busco me[diatim²] Johannis solvenda et in Busco tradenda danda etc atque hereditaria [paccione ¹²sex] modiorum siliginis mesure de Helmont danda (dg: sibi ab alio hereditarie purificationis et supra promittens cum tutore) dicte Katherine integraliter ad eius [vitam et post dicte] Katherine decessum integraliter Johanni Bode Hadewigi Elizabeth Mechtildi {vervolg is BP 1175 f 086r 01}.

1175 f. 151r.

Tercia post assumptionem: dinsdag 28-05-1392.

Quinta post octavam Lamberti: donderdag 30-05-1392.

Quarta post assumptionem: woensdag 29-05-1392.

In octava assumptionis: donderdag 30-05-1392.

BP 1175 f 151r 01 di 28-05-1392.

Broeder Johannes Lijsscap nzvw Ghisbertus Lijsscap, kloosterling van Porta Celi bij Den Bosch, verkocht aan Johannes Coelborner nzvw Henricus Coelborner 1/6 deel in (1) een hoeve van wijlen voornoemde Ghisbertus Lijsscap, in Rosmalen, zoals Johannes van Veerdonc die als hoevenaar bezit, (2) een b-erfcijns van 24 schelling geld, die Maria gnd Geroncs betaalt, gaande uit een stuk land in Rosmalen, welk stuk land behoorde tot voornoemde hoeve, belast met lasten.

Frater Johannes Lijsscap filius naturalis quondam Ghisberti Lijsscap (dg: v) conventualis (dg: fratrum de) conventus de Porta Celi siti prope Buscum unam sextam partem [ad se] spectantem in quodam manso (dg: cum) dicti quondam Ghisberti Lijsscap siti in parochia de Roesmalen et (dg: t) in attinentiis quibuscumque dicti mansi prout Johannes (dg: de Vee) de Veerdonc dictum mansum cum suis attinentiis (dg: p) tamquam colonus possidet (dg: ut dicebat) atque in hereditario censu XXIIII solidorum monete quem Maria (dg: filia naturalis) dicta Geroncs solvere tenetur ex quadam pecia terre sita in dicta parochia (dg: terre) quam peciam terre ad dictum mansum spectare consueverat ut d[icebat] hereditarie vendidit (dg: f) Johanni Coelborner filio naturali quondam Henrici Coelborner promittens super habita et habenda warandiam et

¹¹ Aanvulling op basis van BP 1175 f 086r 02.

¹² Aanvulling op basis van BP 1175 f 086r 04.

obligationem deponere exceptis oneribus ad dictam (dg: par) sextam partem de iure (dg: spectant) #solvendis# et ad eandem de iure spectantibus que onera dictus quondam Ghisbertus Lijsscap exinde de iure solvere consuevit et observare. Testes Aa et W datum 3 post assumptionem.

BP 1175 f 151r 02 di 28-05-1392.

Arnoldus Lijsscap nzvw Ghisbertus Lijsscap verkocht aan voornoemde Johannes Coelborner 1/6 deel in voornoemde hoeve en b-erfcijns, belast met lasten.

Arnoldus Lijsscap filius naturalis quondam Ghisberti Lijsscap unam sextam partem ad se spectantem in dicto manso cum suis attinentiis et in dicto (dg: censu dedit) hereditarie vendidit dicto Johanni Coelborner promittens warandiam et obligationem (dg: deponere) deponere exceptis oneribus ad hoc de iure spectantibus et exinde solvendis que onera dictus quondam Ghisbertus exinde solvere et (dg: ...) observare consueverat. Testes datum supra.

BP 1175 f 151r 03 di 28-05-1392.

Voornoemde Johannes beloofde aan voornoemde Arnoldus Lijsscap 106 Hollandse gulden of de waarde met Lichtmis aanstaande (zo 02-02-1393) te betalen.

Dictus Johannes promisit dicto Arnoldo Lijsscap centum et sex Hollant gulden (dg: ad) seu valorem ad purificationis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1175 f 151r 04 di 28-05-1392.

Voornoemde Johannes Coelborner beloofde aan broeder Johannes Lijsscap 106 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Jan aanstaande (ma 24-06-1392) te betalen.

Dictus Johannes Coelborner promisit fratri Johanni Lijsscap predicto centum et sex Hollant gulden seu valorem ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1175 f 151r 05 di 28-05-1392.

Heijlwigis dv Johannes van Loet verwer deed tbv Theodericus van den Hoevel zvw Lambertus van den Hoevel afstand van een huis¹³ en erf in Den Bosch, aan het eind van de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van Cristianus bakker enerzijds en erfgoed van Arnoldus Snoec anderzijds. Gerardus minderjarige bv voornoemde Heijlwigis zal afstand doen.

Heijlwigis filia Johannis de Loet tinctoris cum tutore super domo et area sita in Busco ad finem vici Hijnthamensis inter hereditatem Cristiani pistoris ex uno et inter hereditatem Arnoldi Snoec ex alio et super iure ad opus Theoderici van den Hoevel (dg: ren) filii quondam Lamberti van den Hoevel renunciavit promittens cum tutore ratam servare et quod ipsa Gerardum suum fratrem quamcito ad annos pubertatis pervenerit super dicta domo et area ad opus dicti Theoderici faciet renunciare. Testes W et Neijnsel datum supra.

BP 1175 f 151r 06 di 28-05-1392.

Danijel Herinc zvw Johannes Herinc vleeshouwer ev Yda dv Johannes van Loet verwer droeg over aan Heijlwigis dv Johannes van Loet verwer, tbv haar en haar broer Gerardus zv voornoemde Johannes van Loet, zijn deel in een huis en erf van wijlen Yda van den Hoevel, grootmoeder

¹³ Zie ← BP 1178 f 185v 09 za 06-05-1391, verkoop van dit huis.

van voornoemde Yda, in Den Bosch, in de Gorterstraat, tussen erfgoed van eertijds Henricus Leijdecker enerzijds en erfgoed van Petrus Goeswijns anderzijds.

Danijel Herinc filius quondam Johannis Herinc carnificis maritus et tutor legitimus Yde sue uxoris filie Johannis de Loet tinctoris (dg: super) #totam partem et omne ius in# domo et area quondam Yde van den Hoevel avie olim predictae Yde sita in Buscoducis in vico grumellatorum inter hereditatem dudum Henrici Leijdecker ex uno et inter hereditatem (dg: Volcwigis) Petri Goeswijns ex alio supportavit Heijlwiigi filie Johannis de Loet tinctoris ad opus sui et ad opus Gerardi [sui] fratris filii dicti Johannis de Loet promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 151r 07 ±do 30-05-1392.

Herzewijndis dvw Ghisbertus van Eijcke gaf uit aan Henricus Kersmaker $\frac{1}{4}$ deel, dat aan haar als weduwe was gekomen na overlijden van haar ouders, in alle goederen van voornoemde wijlen Ghisbertus van Eijcke, gelegen onder Nistelrode en in Dinther; de uitgifte geschiedde voor de onraad, en thans voor een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Henricus twee andere $\frac{1}{4}$ delen in deze goederen tot onderpand.

(dg: Heij) Herzewijndis filia quondam (dg: Ghibonis) #Ghisberti# de Eijcke cum tutore unam quartam partem sibi de morte quondam suorum parentum in sede sue viduitatis successione advolutam in (dg: .) omnibus (dg: bonis) hereditatibus et bonis dicti quondam Ghisberti de Eijcke quocumque locorum infra parochiam de Nijsterle et in parochia de (dg: Nijsterle) Dijnter sitis ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Henrico Kersmaker ab eodem hereditarie possidendum pro omnibus oneribus dictis onraet (dg: que dicta #.....#) annuatim exinde solvendis faciendis dandis etc atque pro hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens cum tutore (dg: warandiam pro premissis et) ratam servare et aliam obligationem ex parte sui deponere et alter repromisit [et] ad maiorem securitatem dictus Henricus (dg: unam medietatem ad se spectantem in d) duas alias quartas partes ad se spectantes in premissis ad pignus imposuit. Testes (dg: Aa et) Rover (dg: datum supra) et Arnoldus datum quinta post [o]ctavam Lamberti.

BP 1175 f 151r 08 di 28-05-1392.

Voorvoemde Henricus Kersmaker beloofde aan voorvoemde Herzewijndis alle schulden van wijlen Ghisbertus van Eijcke te betalen.

Dictus Henricus Kersmaker promisit omnia dicte Herzewijndi (dg: -s) quod ipse Henricus omnia debita que (dg: dicti) Ghisbertus quondam de Eijcke in sua morte mansit debens personis quibuscumque taliter dabit et exsolvet (dg: personis quibuscumque) sic quod dicte Herzewijndi dampna exinde non (dg: ex) eveniant personis (dg: per) quibuscumque. Testes (dg: datum supra) Aa et Rover datum 3^a post assumptionem.

BP 1175 f 151r 09 di 28-05-1392.

Ghisbertus Pels verwer beloofde aan Ghisbertus zv Johannes Baten soen een n-erfcijns van 25 Hollandse gulden of de waarde, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit al zijn goederen. Voorvoemde Ghisbertus zal deze cijns beuren zolang

Mechtildis ev voornoemde Ghisbertus Pels leeft; na overlijden voornoemde Mechtildis gaat de cijns naar kv voornoemde Mechtildis verwekt door Ghisbertus Pels.

X.

Ghisbertus Pels tinctor promisit super omnia se daturum et soluturum Ghisberto filio Johannis Baten soen hereditarium censum XXV (dg: g) Hollant gulden seu valorem hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex omnibus suis bonis quocumque sitis tali condicione quod (dg: dictus census) dictus Ghisbertus dictum censum levabit quamdiu (dg: Metta) #Mechtildis# uxor dicti Ghisberti Pels vixerit in humanis et non ultra post eiusdem Mechtildis decessum ad liberos dictorum Mechtildis et Ghisberti Pels ab eisdem pariter genitos et generandos pleno iure et hereditarie devolvat.

BP 1175 f 151r 10 di 28-05-1392.

Johannes van Wijflit zv Johannes Bac Bertouts soen beloofde aan Goeswinus van der Dijesen 25 franken óf daarvoor 33 Hollandse gulden ~~gerekend~~ of de waarde, met Sint-Remigius aanstaande (di 01-10-1392) te betalen.

Johannes de Wijflit filius Johannis Bac Bertouts soen promisit Goeswino van der Dijesen XXV francken seu #pro hiis# XXXIII Hollant gulden seu valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes Rover et Neijnsel datum tercia post assumptionem.

BP 1175 f 151r 11 wo 29-05-1392.

Hr Johannes Vullinc zvw Theodericus Vullinc kanunnik van het klooster van het eiland van de H.Maria gaf uit aan Johannes van Lijt zvw Henricus Sijmons soen van Lijttoijen een stuk land in Oss, tussen een gemene weg enerzijds en wijlen Johannes gnd Muijl anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een b-erfcijns van 4 groten gemeen paijment en thans voor een n-erfcijns van 3 pond geld, met Kerstmis te betalen, voor het eerst over 1 jaar (do 25-12-1393).

Dominus Johannes Vullinc filius quondam Theoderici Vullinc canonicus regularis monasterii (dg: de) insule beate Marie peciam terre sitam in parochia de Os inter communem plateam ex uno et inter hereditatem Johannis (dg: Muij) quondam dicti (dg: W) Muijl ex alio (dg: ut dic et quam peciam) ut dicebat et quam peciam terre nunc ad se spectare dicebat dedit ad hereditarium censum Johanni de Lijt filio quondam Henrici Sijmons soen de Lijttoijen ab eodem hereditarie possidendam pro hereditario censu quatuor grossorum communis pagamenti exinde solvendo dando etc et pro hereditario censu trium librarum monete dando sibi ab alio hereditarie (dg: mediatim) Domini et primo termino ultra annum ex premissis promittens (dg: wa) super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Aa et Tijt datum quarta post assumptionem.